(Cancellarla Trans.) 

Bethlen Gábor II. Mátyásnálfc. Gyula-Fejérvár, 1614 . maj. 22. 

Sacratissima Caesarea Regiaque Maiestas et Domine 
Domine Clementissime. Fidelium perpetuorumque Seruitiorum 
meorum in gratiam Sacratissimae Caesareae Regiaeque Maiesta-
tis Vestrae oblationem. 

4 5 - 1 BETHLEN GÁBOR FEJEDELEM 

Post discessum Legatorum Maiestatis Yestrae Caes.Regiae-
que nihil mihi maiore cura incubuit, quam ut ea, quae in tractatu 
per eos instituto desiderabantur, apud eandem optato fine ter-
minarentur. Quia vero finitimorum occupationes per ofíiciales 
Maiestatis Y. C. Regiaeque factae sunt eiusmodi, quibus corpus 
ipsum foederis non solum ruptum solutumque ex illis partibus 
apparet, verum etiam nobis omnino tacentibus verendum est, ne is, 
qui lynceis admodum oculis ex oriente terminis istis inuigilat, 
novos hac occasione rursus motus excitet : ad legatum itaque 
meum Sigismundum Sarmasaghium, in aula adhuc Maiestatis 
Yestrae Caesareae Regiaeque haerentem, duos nunc itidem, Gene-
rosum D. Andreám Kapy de eadem ac Prudentem et Circum-
spectum Dauidem Literatum Judicem Regium Sedis Saxonica-
lis Keőhalom, adiunxi ; per quos maximis quibusque et demis-
sissimis petitionibus apud eandem insto, dignetur publicam suo-
rum tranquillitatem, nostrum omnium salutem, regnorumque 
Christianorum quietem tam cara sibi aestimare, vt et commodis 
exiguis, studiisque inquietorum hominum posthabitis, sub bisce 
induciarum temporibus restitutionem ademptarum arcium matu-
rando, occasiones nouorum tumultuam iustissimo et laudabili 
benignitatis suae symbolo omnino praescindat, almamque ditio-
num suarum pacem (quae sine discrimine regnorum turbari 
nequaquam potest) Augustali clementiae suae pallio contegat, 
manuteneat, sartam tectamque conseruet, clementer et paterne 
recognoscens, vires Hungarorum et Transsyluaniae tot bellorum 
procellis attritas fessas penitus et eneruatas esse, nullaque re 
salutarius permansioni publicae consuli, nulla dexterius fumigan-
tibus periculis obuiam iri posse. Adiciat hoc tot heroicis et glo-
riosis suis factis ac trophaeis, vt praeter singularem erga gentein 
Hungaricam Maiestatis Y. C. Regiaeque affectionem, qua hacte-
nus non tantum floruisse sed splendere, ac gloria rerum gesta-
rum auos proauosque superasse ore omnium ac lingua merito 
praedicata est, sub auspiciis eiusdem foelicissimis non tantum a 
bellicis procellis respiratio, dirutorum quassatorumque restaura-
tio, sec! pacis ad annos plurimos florentissimae conseruatio 
eidem merito ascribatur. Ea re ultra decus sempiternum nomen-
que immortale perpetuis gratitudinis obsequiis gentis istius 
attritae posteritatem sibi reddet obnoxiam, me vero cum meis om-
nibus optimis quibusque studiis atque officiis promptos et deuin-
ctissimos reperiet, Conseruet Deus Sacratissimam Maiestatem 
Yestram Caesaream Regiamque ad vota foeliciter imperantem. 
Datum in Ciuitate mea Alba Julia die 22. Mensis May, Anno 
Domini 1614.